
PP_L_007 

 

Paziņojumu funkcionalitāte 
 

BISI-LS-629 PIPP-01 Esošo paziņojumu pilnveide 

Esam pilnveidojuši paziņojumu funkcionalitāti, lai samazinātu kopējo paziņojumu 

skaitu, vienkāršotu un unificētu to saturu. Proti, veidojot paziņojuma virsrakstu un tekstu, 

sistēma izmanto iepriekš definēto vērtību, lai dotu iespēju standartizēt paziņojumu virsrakstus 

un saturu. 

 
 

Tāpat, veidojot paziņojuma tekstu, sistēma izmanto papildu parametru, lai nodrošinātu 

iespēju vienā paziņojumā iekļaut vairākas mainīgās teksta grupas. Piemēram, datus par 

vairākiem būvspeciālistiem, katrā grupā iekļaujot vārdu, sertifikāta numuru un citu 

nepieciešamo informāciju, kas ir iestrādāti ar lietotājsstāstu: 

BISI-LS-640 PIPP-12 Personu grupēšana paziņojumos par būvspeciālista sertifikāta statusu, 

kur sistēma veido vienu paziņojumu par būvspeciālista sertifikāta statusu un iekļauj visas 

personas, kam sertifikāta statuss mainās vienlaicīgi, lai samazinātu vienādu paziņojumu skaitu 

saņemšanu.  

Savukārt, līdzīgas izmaiņas iestrādātas par apdrošināšanas termiņa beigām 

lietottājstāstā: BISI-LS-639 PIPP-11 Personu grupēšana paziņojumos par apdrošināšanas 

termiņu, kur sistēma veido vienu paziņojumu par apdrošināšanas termiņu un iekļauj visas 

personas, kam vienā dienā beidzas apdrošināšanas termiņš, lai samazinātu vienādu paziņojumu 

skaitu saņemšanu. 

 
 

Piespiežot pogu “Paziņojumu saņemšanas konfigurācija” lietotājs redz opciju: “Sūtīt 

šim lietotājam uz e-pastu un/vai e-adresi tikai paziņojumus par lēmumiem”. Svarīgi, ka 

https://jama.bis.gov.lv/BISI-LS-629
https://jama.bis.gov.lv/BISI-LS-640
https://jama.bis.gov.lv/BISI-LS-639


PP_L_007 

 

jaunajām un esošajām būvniecības lietām, opcija ir izslēgta. Lietotājam ir iespēja to ieslēgt 

vai izslēgt, un saglabāt konfigurāciju. 

Papildus esošajai funkcionalitātei, sistēma veido e-pasta un/vai e-adreses paziņojumu 

attiecīgajam lietotājam, protams, ja e-pasta adreses verificēta un e-adrese aktivizēta. Esošo 

paziņojumu konfigurācija attiecas gan BIS2, gan BISP un mobilo lietotni. Tāpat veidojot 

paziņojumu portāla lietotājiem, paziņojuma virsraksts tiek uzstādīts tāds pats kā e-pasta 

paziņojumam. 

 

BISI-LS-630 PIPP-02 Paziņojumu šablona mainīgo pilnveide 

Sistēma veido paziņojuma tekstu, lai vienkāršotu un unificētu paziņojumu šablonu 

saturu. Šajā iterācijā esam paziņojumu funkcionalitāti papildinājuši ar lietas numuru un 

nosaukumu, lietas adrešu sarakstu (vienu vai divas adreses). Ja lietā ir vairāk kā 2 adreses, satur 

tikai pirmās divas adreses (kārtojot alfabēta secībā) un daudzpunktu pēc tām.  

 
 

Tāpat ir iekļauta saite uz dokumentu, atverot saiti, dokumenta datnei ir jābūt pieejamai: 

visiem būvniecības ierosinātājiem; visām ierosinātāju pilnvarotām (tostarp, arī pārpilnvarotām) 

personām ar spēkā esošajām datu kopas skatīšanās tiesībām attiecīgajai būvniecības lietai; un 

visām ierosinātāju deleģētām personām ar spēkā esošajām datu kopas skatīšanās tiesībām 

attiecīgajai būvniecības lietai. 

 

BISI-LS-633 PIPP-05 Paziņojumu saņēmēju konfigurācijas  

pielietošana 

Sistēma, veidojot paziņojumu, atlasa nepieciešamos paziņojuma saņēmējus, lai 

unificētu paziņojumu saņēmēju loku dažādām paziņojumu grupām. Paziņojumu saņēmēji 

iedalās apmēram 30 grupās: Adresāts, Būvniecības ierosinātājs, Pilnvarotā persona utt.  

Sistēma atlasa paziņojuma saņēmējus un nosūta paziņojumu atbilstoši jau izstrādātai 

funkcionalitātei, ja fiziskā persona, tad paziņojumu sūta uz e-adresi, uz e-pastu, kas ir norādīta 

fiziskās personas profilā (vai BIS lietas vai konkrētā dokumenta kontaktinformācijā, ja tāda ir 

speciāli norādīta atšķirīga). 

Ja saņēmējs ir juridiskā persona, tad paziņojumu sūta uz e-adresi, uz e-pastu, kas ir 

norādīta juridiskās personas profilā (vai BIS lietas vai konkrētā dokumenta kontaktinformācijā, 

ja tāda ir speciāli norādīta atšķirīga). Ja saņēmējs ir juridiskā persona un tai ir deleģētās 

personas, tad katrai deleģētajai personai ar tiesībām pārstāvēt personu kā ierosinātāju arī sūta 

paziņojums. Šo funkcionalitāti drīzumā mainīsim un deleģētajām personām ar pilnajām 

tiesībām nebūs iespēja automātiski saņemt paziņojumus, savukārt, delegātiem pašiem zem 

‘’Paziņojumu konfigurācijas’’ vajadzēs atzīmēt, ka vēlas par konkrēto lietu saņemt ziņas. 

Tad paziņojumus sūta uz e-pastu, tad fiziskās personas galveno e-pastu, kas ir norādīta 

juridiskās personas profilā (ja šis e-pasts ir verificēts). Savukārt, ja viena persona ir atlasīta kā 

saņēmējs vairākkārt, vienāda satura paziņojums tiek sūtīts tikai vienā eksemplāra. 

 

 

 

https://jama.bis.gov.lv/BISI-LS-630
https://jama.bis.gov.lv/BISI-LS-633


PP_L_007 

 

BISI-LS-634 PIPP-06 Paziņojumu atlases pilnveide 

Autorizēts BISp var precīzāk meklēt un atlasīt paziņojumus savā profilā, lai padarītu 

paziņojumu sarakstu pārskatāmāku un informatīvāku, ja lietotājam ir daudz paziņojumu. Esam 

uzlabojuši ‘’Paziņojumu’’ sadaļas meklētāju. Katrā apakšsadaļā ir tikai tie paziņojumu veidi, 

kas atbilst izvēlētajam tipam, kā arī nelasīto paziņojumu skaitu katrā. Apakšsadaļā “Visi 

paziņojumi” lietotājs redz visus paziņojumus, neatkarīgi no tipa (ieskaitot saskaņojumus). 

 
 

Lietotājs, papildus esošajai meklēšanas funkcionalitātei, var meklēt paziņojumus pēc 

grupas (var nenorādīt nevienu, vai norādīt vienu, vai vairākas vērtības). Pieejamo grupu saraksts 

atbilst paziņojumu grupām, kurās ir paziņojumu veidi ar saņēmēja veidu, ko satur “BISP”, 

piemēram, BIS masveida apziņošana, Ekspluatācijas un māju lietas paziņojumi, Paziņojumi par 

dokumentu apstiprināšanu/noraidīšanu u.c. 

 
 

Lietotājs neredz papildu pogu “Paziņojumu uzstādījumi”, jo tā ir pārcelta uz zaļo rīku 

joslu. Lietotājs var strādāt ar paziņojumu sarakstu saskaņā ar esošo funkcionalitāti. 

Apakšsadaļās, kur nav kolonnas “Tips”, lietotājs var izvērst paziņojumu, izmantojot kolonnas 

“Par ko” vērtību. 

https://jama.bis.gov.lv/BISI-LS-634


PP_L_007 

 

 
 

 

BISI-LS-635 PIPP-07 Paziņojumu uzstādījumu sadaļa BISP 

Autorizēts lietotājs var konfigurēt paziņojumu uzstādījumus, sadalīt pa grupām, lai 

padarītu paziņojumu uzstādījumu sarakstu pārskatāmāku. Autorizēts publiskā portāla lietotājs 

iekš “Mani dati” var izvēlēties jaunu sadaļu “Paziņojumu uzstādījumi”.  

 
 

Lietotājs redz apakšsadaļas, kas atbilst paziņojumu grupām, kurās ir paziņojumu veidi 

ar saņēmēja veidu, kas satur “BISP”: BIS masveida apziņošana; Ekspluatācijas un māju lietas 

paziņojumi; Paziņojumi par dokumentu apstiprināšanu/noraidīšanu u.c. paziņojumu veidi. 

Katrā apakšsadaļā var ieslēgt un izslēgt visus paziņojumus grupā (“Saņemt e-pastus par 

paziņojumiem šajā grupa”, ieslēgts pēc noklusējuma). Lietotājs redz sarakstu ar paziņojumu 

apakšgrupām, kas atbilst izvēlētajai grupai, un kurās ir paziņojumi, kuriem saņēmēja veids satur 

“BISP”. 

https://jama.bis.gov.lv/BISI-LS-635


PP_L_007 

 

 
 

Lietotājs redz piezīmi: “Visi lēmumi tiek sūtīti uz e-adresi, ja tāda ir aktivizēta, 

neatkarīgi no uzstādījumiem šajā sadaļā” un var saglabāt uzstādījumus par attiecīgo paziņojumu 

grupu. 

 


